
UNIONE EUROPEA

Repubblica  Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento di Gare d'Appalto

 Servizio Territoriale U.R.E.G.A. CATANIA

 Prot. n.  ___________ Catania 18/05/2021 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. 3 del 18/05/2021

OGGETTO:Affidamento  diretto  per  la  fornitura  di  beni  di  consumo  per  il  Servizio
Territoriale U.R.E.G.A. Catania

CIG: Z8431B45B7 
Codice Amministrazione Destinataria: 7XI4GP

VISTO
 il d.gls. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare:

- l' Art. 32. (Fasi delle procedure di affidamento) 
- l'Art. 36. (Contratti sotto soglia)

 il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 
 la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolata “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e
compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e
concessioni”; 

 la legge n. 145/2018 (G.U. 30.12.2018) che ha innalzato, da €. 1.000 a €. 5.000, l'importo
oltre il quale è obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi; 

 il  DPCM  04/03/2020  –  Misure  per  il  contrasto  e  il  contenimento  sull'intero  territorio
nazionale del diffondersi del virus COVID-19;

 la  nota  prot.  70226  del  28/04/2021  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale
Tecnico dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, con la quale si autorizza la
spesa di € 400,00  IVA compresa a valere sui fondi del capitolo 280510, esercizio finanziario
2021, per l'acquisto di beni di consumo;

 il preventivo del 23/06/2020 fornito dalla ditta Prink Corporate Sales srl con sede in Via
Riva del Fiume,1 00138 Roma (RM) cod. fisc./  p.  iva 11157421006 che ha offerto,  per
l'acquisto dei sotto elencati materiali, i seguenti prezzi :  

 la  nota  prot.  0072108  del  30/04/21con  la  quale  è  stato  nominato  Responsabile  del
Procedimento il Dr. Rosario Clienti, Funzionario Direttivo di quest'Ufficio;

D E S C R I Z I O N E  B E N E  D I  C O N S U M O CODICE ARTICOLO QUANTITA' IMPONIBILE

Toner compatibile stampante BrotherMFC 8380 DN T3BRO3280 € 11,00 1 € 11,00 € 13,42 

Toner compatibile stampante Lexmark MS415 dn T2LEXMS415 € 35,00 4 € 140,00 € 170,80 
Carta formato A4 80 gr W2000 € 2,80 37 € 103,60 € 126,39 
Cartelline a 3 lembi Formato 26x34 (conf. 50pz) 205506 € 6,00 3 € 18,00 € 21,96 
Buste Forate (conf. 25pz) 392597600 € 1,50 6 € 9,00 € 10,98 

Evidenziatori colori assortiti 154804/254831 € 2,00 9 € 18,00 € 21,96 

Faldoni archivio con lacci dorso 20 0202201/20 € 18,00 1 € 18,00 € 21,96 
Fermagli antiruggine  n. 4 FZ4 € 2,50 4 € 10,00 € 12,20 

TOTALE € 327,60 € 399,67 

PREZZO 
ESCLUSO 
IVA

IMPON. IVA 
COMPRESA



RITENUTO che la Ditta affidataria è in possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.; 
ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) prot. INAIL_26651945 del 16/03/2021 scadenza
14/07/2021; 
CONSIDERATO che l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sul Capitolo 280510
E.F. 2021 del Bilancio della Regione Siciliana;

DETERMINA 
 di considerare parte integrante della presente determina le motivazione di cui in premessa; 
 di affidare alla ditta Prink Corporate Sales srl con sede in Via Riva del Fiume,1 00138 Roma

(RM) cod. fisc./ p. iva 11157421006   la fornitura, compreso il trasporto e lo scarico, dei
sotto elencati materiali in quantità e prezzi:

 di stabilire il costo complessivo e totale dei sopra elencati materiali  in € 327,60 oltre IVA
pari a € 72,07 per un  totale € 399,67

 di provvedere a consegnare nell'immediato, presso l'Ufficio Regionale per l'Espletamento di
Gare d'Appalto -  Servizio Territoriale U.R.E.G.A. CATANIA;

 di disporre che il pagamento verrà effettuato dall'Area 4 del Dipartimento Regionale Tecnico
dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità – Palermo, a seguito degli accertamenti
in materia di pagamenti della PA. e, comunque, previa presentazione di:
- Domanda di ammissione alla gara e connessa dichiarazione sostitutiva di certificazione e
dell’atto di notorietà ex art 80 d.lgs. 50/2016,
- Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità,
- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà circa rapporti di coniugio, parentela o affinità
con dirigenti e dipendenti di questa amministrazione,
- Patto di integrità,
- Fattura elettronica posticipata, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale. 
Con  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione,  la  ditta  incaricata  si  impegna  di

assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13.8.2010
n. 136 e ss.mm.ii.

                 Il R.U.P.                                                                                                                                 
      f.to(Dott. Rosario Clienti)                                                                    IL CAPO SERVIZIO
                                                                                                 f.to(Ing.  Salvatore Gabriele Ragusa)

Timbro e firma per accettazione della Ditta

D E S C R I Z I O N E  B E N E  D I  C O N S U M O CODICE ARTICOLO QUANTITA' IMPONIBILE

Toner compatibile stampante BrotherMFC 8380 DN T3BRO3280 € 11,00 1 € 11,00 € 13,42 

Toner compatibile stampante Lexmark MS415 dn T2LEXMS415 € 35,00 4 € 140,00 € 170,80 
Carta formato A4 80 gr W2000 € 2,80 37 € 103,60 € 126,39 
Cartelline a 3 lembi Formato 26x34 (conf. 50pz) 205506 € 6,00 3 € 18,00 € 21,96 
Buste Forate (conf. 25pz) 392597600 € 1,50 6 € 9,00 € 10,98 

Evidenziatori colori assortiti 154804/254831 € 2,00 9 € 18,00 € 21,96 

Faldoni archivio con lacci dorso 20 0202201/20 € 18,00 1 € 18,00 € 21,96 
Fermagli antiruggine  n. 4 FZ4 € 2,50 4 € 10,00 € 12,20 

TOTALE € 327,60 € 399,67 

PREZZO 
ESCLUSO 
IVA

IMPON. IVA 
COMPRESA


